
Abstrakt (česky) 

Diplomová práce se zabývá resocializačním programem pro řidiče realizovaným programovým 

centrem, které spadá pod Probační a mediační službu. Ten je určen osobám, jež se dopustily 

trestné činnosti v dopravě. Jedná se o relativně nový institut, a to jak na poli sociální práce, tak 

v trestní justici. Z toho důvodu se klíčovým pro tuto práci stalo subjektivní hodnocení programu 

jeho absolventy, a to na základě polostrukturovaných rozhovorů. Výzkumné otázky se 

zaměřovaly na názory a postoje klientů k programu, navrhované změny a přínosnost pro ně 

samé. Výsledky výzkumu vykázaly rozdílnost postojů při vstupu do programu a během něj, 

současně také klíčovou roli skupinové formy programu. Práce prokázala, že program 

minimálně částečně naplňuje svou ambici změnit postoje klientů k rizikovému chování a 

jednání v dopravě, z čehož vyplývá potenciál programu posílit prevenci a ochranu společnosti 

před opakováním trestné činnosti. Programu by do budoucna prospělo především rozšíření 

klientely a uskutečnění průzkumu recidivy koncových uživatelů programu. 

 


